
Управление образования
администрации муниципального района 

«Нерчинский район»

ПРИКАЗ

№ 2 8  от 12 марта 2021г.

О зачислении в образовательное учреждение.

На основании приказа М инистерства Просвещения Российской 
Федерации №458 от 02 сентября 2020г., приказа М инистерства образования и 
науки РФ от 12 марта 2014г. № 177 «Об утверждении Порядка и условий 
осуществления перевода обучающихся из одной организации, 
осуществляющей образовательную деятельность по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, в другие организации, осуществляющие образовательную 
деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и 
направленности», Постановления №25 от 15 апреля 2014 года «Об 
утверждении микрорайонов, закрепленных за общеобразовательными 
организациями на территории муниципального района «Нерчинский район», 
Постановления администрации муниципального района «Нерчинский район» 
«Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение».

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Руководителям общ еобразовательных учреждений осуществить прием 
заявлений в первый класс:
- для граждан, проживающих на закрепленной территории с 1 апреля и 
завершается не позднее 30 июня текущ его года,

для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием 
заявлений о приеме на обучение в первый класс начинается 6 июля текущего 
года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 
текущего года.

2. Определить границы территорий, закреплённых за 
общеобразовательными организациями в следующем порядке:
- муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 9 г. Нерчинска- от улицы Ленской: ул. 
Ленская, ул. Строительная, ул. Сибирская, ул. Красноармейская, ул. 
Первомайская (включительно до: д. 147- нечетная сторона, д. 100- четная 
сторона), ул. Погодаева (включительно до: д 149- нечетная сторона, д. 102- 
четная сторона), ул. Ярославского (кроме домов 2а, 26, 2в,2г), ул. 294 -  
минометного полка, ул. Достовалова, ул.Ш илова,ул. Нагорная, 
ул.Песчаная, ул. Сретенская, ул. Березовая, ул. Лесная, Стутгородок, ул.



Восточная, пер. Восточный, ул. Солнечная, Ул. Ясная, ДОСы, ул. 
Локаторная, ул. Стрельбище (локатор)
- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №1 г. Нерчинска- от улицы Леской до конца 
на юг: ул. Ярославского, ул. Советская, ул. Погодаева, ул. Первомайская, 
ул. Красноармейская, ул. Луговая, ул. Тетерина -П етрова, ул.
Орджоникидзе, ул. Кооперативная, ул. Партизанская, ул. Ш илкинская, ул. 
Старогородская, ул. Набережная, ул. Комсомольская, ул. Пролетарская, 
ул. Рабочая, ул. Декабристов, ул. Ключевая, ул. Головина, ул.
Гражданская, ул. Озёрная, ул. Ленская, ул. Ю жная
- муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа № 2 г. Нерчинска- улица Ж уравлева, ул. 
Погодаева от д. 151 до конца, от д. 104 до конца, ул. Первомайская от д. 
102 до конца, от д. 149 до конца, ул. Советская, ул. Новая, ул.
Октябрьская, ул. Трудовая, ул. Пушкинская, ул. Береговая, ул. 
Авиационная, ул. Заводская, ул. Фестивальная, ул. М олодежная, ул. 
Байкальская, пер. Байкальский, ул. Речная, ул. Аэродромная, ул. Западная, 
ул. Февральская, ул. Весенняя, ул. Журавлева, ул. М остовая, ул.
Космонавтов, ул. Нерчинская, ул. Бекетова, АБЗ, ул. Новая, с. Макеевка, 
северный переулок;
- муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа п.с.т. Заречный- п.с.т. Заречный, с. Алеур, 
несовершеннолетние 11-18 лет с. Левые Кумаки;
- муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа п.с.т. Нагорный- п.с.т. Нагорный- 
несовершеннолетние 11-18 лет с. Верхний Умыкэй;
- муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. Нижние Ключи- с. Нижние Ключи- 
несовершеннолетние 11-18 лет с. Верхние Ключи;
- муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа пгт. Приисковый- пгт. Приисковый;
- муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. Пешково- с. Пешково, с. Кулаково;
- муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. Бишигино- с. Бишигино, с. Апрелково;
- муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная казачья школа села Знаменка- с. Знаменка, с. 
Беломестново, несовершеннолетние 11-18 лет с. Березово, с. Кангил;
- муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. Илим- с. Илим;
- муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. Олекан- с. Олекан;
- муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. Олинск- с. Олинск;



- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. Зюльзя- с. Зюльзя;
- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа с. Зюльзикан- с. Зюльзикан;
- муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа с. Калинино- с. Калинине, с. Ш ивки;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа с. Волочаевка- с. Волочаевка, с. 
Андронниково, с. Котельниково;
- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная 
общеобразовательная школа с. Левые Кумаки- несовершеннолетние 6-10 
лет;
- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная 
общеобразовательная школа с. Верхние Ключи- несовершеннолетние 6-10 
лет;
- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная 
общеобразовательная школа с. Кангил- несовершеннолетние 6-10 лет;
- муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение начальная 
общеобразовательная школа с. Березово- несовершеннолетние 6-10 лет;
- муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение начальная 
общеобразовательная школа с. Верхний Умыкэй- несовершеннолетние 6- 
10 лет;
3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста 
Управления образования Зарубину Н.А.

Начальник Управления образования


